
Uchwała Nr 179/2015
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 8 grudnia 2015 r.

w sprawie  umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Miasta Tomaszów
Lubelski.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) i art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
uchwały  Nr XIV/104/2015  Rady  Miasta  Tomaszów  Lubelski  z  dnia  6  listopada  2015  r.
w sprawie określenia wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości oraz wzoru informacji
o nieruchomościach i obiektach budowlanych.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 167/2015 z 26 listopada 2015 r. Kolegium Izby wszczęło postępowanie
nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Miasta  Tomaszów
Lubelski, o której mowa w sentencji. 

Badanej  uchwale  Kolegium  zarzuciło  przekroczenie  zakresu  delegacji  ustawowej
wynikającej  z  art.  6  ust.  13  ustawy  z  dnia  12  stycznia  1991  r.  o  podatkach  i  opłatach
lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn. zm.) z uwagi na zapisy uchwały przewidujące
składanie przez podatnika oświadczenia o odpowiedzialności  karnej  skarbowej za podanie
danych niezgodnych z prawdą , obowiązek podania  numeru telefonu i adresu e-mail oraz
wyrażenie  zgody przez  podatnika  na  wydanie  decyzji  ustalającej  wysokość  zobowiązania
podatkowego.
          W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało
Radzie Miasta możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa,
co Rada uczyniła, podejmując uchwałę Nr XV/115/2015 z dnia 4 grudnia 2015 r. w sprawie
określenia  wzoru  deklaracji  na  podatek  od  nieruchomości  oraz  wzoru  informacji
o nieruchomościach i obiektach budowlanych, którą uchyliła w całości uchwałę, zawierającą
kwestionowane zapisy.

 Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  
co w świetle art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5
ustawy  o  samorządzie  gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego
umorzenia.

Otrzymuje:
1. Rada Miasta Tomaszów Lubelski 
2. Burmistrz Miasta Tomaszów Lubelski.  


